
                                                                                              Z á p i s  
                                                           z 55.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                               konané dne 3.5.2017 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr. Vašíčková, p.Barták, Ing.arch.Kremitovská,Mgr.Stross, 
                   Ing. Talpa 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6    pro : 6 
 

2. VII.55/KCL/1 Věc : KCL p.o. přehled žádostí o  bezúplatné výpůjčky prostor KC Líšeň p.o. k  
                                   datu 27.3.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím předložených bezúplatných výpůjček dle přílohy č. 1 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg,Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

3. VII.55/KCL/2 Věc : KCL p.o. – Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 

              Tento materiál byl stažen z programu schůze  
              Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

4. VII.55/KCL/3 Věc : KCL p.o. – záměr zprovoznění kavárny v nebytových prostorách KC Líšeň – KD Dělňák 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem zprovoznění kavárny v nebytových prostorách KC Líšeň – KD Dělňák 
                   včetně stavebně – technických úprav z úrovně ÚMČ Brno – Líšeň  
                   RMČ ukládá ÚMČ Brno – Líšeň zpracovat příslušné rozpočtové opatření  
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

5. VII.55/2500/1 Věc : Dodatek č. 7 Pravidel vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje Dodatek č. 7 Pravidel vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím dle  
                    Přílohy  
                    Ukládá ORF ÚMČ Brno – Líšeň zaslat příspěvkovým organizacím zřízeným MČ Brno – Líšeň  
                    schválený Dodatek č. 7  
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

6. VII.55/2500/2 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.čtvrtletí roku 2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.čtvrtletí roku 2017 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

7. VII.55/2500/3 Věc : Proplacení nevyčerpané dovolené  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s proplacením náhrady odměny za nevyčerpanou dovolenou za rok 2016  
                    I.místostarostovi městské části panu Ing. Jaromíru Talpovi v souladu s ustanovením § 79  
                    odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
                    ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross)    zdržel se : 1 (Talpa) 
 

8. VII.55/2000/1 Věc : Žádost pana RNDr. Vladimíra Drášila o ukončení nájemního vztahu k užívání části  
                             Pozemku p.č. 1081/2 o výměře 23 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň , uzavřeného dne 16.10.1983  

               mezi MČ Brno – Líšeň a manž. Ludmilou a Vladimírem Drášilovými  
               Vyjádření : viz důvodová zpráva 



              Usnesení . RMČ doporučuje ZMČ Brno  - Líšeň souhlasit s podáním žádosti MO MMB k prodeji pozemku  
                                  p.č. 1081/2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob , dle skutečného vedení oplocení  
                                  navazujících pozemků, důvodem k podání žádosti je nepřístupnost pozemku a nevyužitelnost  
                                  pro MČ Brno – Líšeň  
             přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

9. VII.55/2000/2 Věc : Žádost manželů Velnerových v zastoupení za Společenství domu Synkova 20 v  
                                   Brně o odkoupení části pozemku p.č. 8222 o výměře 8 m2 v k.ú. Líšeň , na části  
                                   parcely je situováno vstupní schodiště do bytového domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 8222 o výměře 
                   cca 8 m2 v k.ú. Líšeň , zastavěných vstupním schodištěm do bytového domu Synkova 20, do  
                  spoluvlastnictví všech vlastníků Společenství domu Synkova 20, IČ : 292 46 113 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa )  
 

10. VII.55/2000/3 Věc : Žádost Atelieru WIK s.r.o. v zastoupení za spol. Rezidence Novolíšeňská s.r.o. o  
                               vyjádření k návrhu vynětí pozemků p.č. 5049/7 a 5049/9 v k.ú. Líšeň ze zemědělského 
půdního fondu z důvodu umístění bezbariérovosti rampy ke spojení ulice Novolíšeňská a Kubelíkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s vynětím pozemků p.č. 5049/7 , 5049/8 a 5049/9 v k.ú. Líšeň ze zemědělského 
                   půdního fondu a do doby vyjasnění využití území v lokalitě Novolíšeňská – Houbařská a celkové 
                   specifikace pěšího propojení lokality případně jiného bezbariérového propojení dotčené lokality 
                   nové a staré zástavby Líšně 
přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Kremitovská )  
 

11. VII.55/2000/4 Věc : Žádost pan Milana Zajace, kontaktní adresa Ondráčkova 574/267, Brno – Líšeň  
                           o odkoupení části pozemku p.č. 3949/1 o výměře 10 m2 v k,ú. Líšeň, zastavěného rodinným 
domem Ondrčákova 574/267, ve vlastnictví p. M.Zajace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 3949/1 o výměře 
                   10 m2 v k.ú. Líšeň , do doby majetkoprávního vypořádání skutečného stavu vedení účelové  
                    Komunikace na p.č. 2949/1 a 
                  Doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s podáním na MO MMB o zaměření skutečného stavu 
                  účelové komunikace na p.č. 3949/1 v k.ú. Líšeň , včetně provedení majetkoprávního vypořádání 
                  pozemků dotčených skutečným vedením účelové komunikace, z důvodu nesvěření pozemku 
                  p.č. 3949/1 v k.ú. Líšeň , MČ Brno – Líšeň a to té doby 
                  souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 3949/1 v k.ú. Líšeň, vlastníku rodinného domu  
                  Ondráčkova 247 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa) 
 

12. VII.55/2000/5 Věc : Finanční příspěvek na vybudování pásové odvodňovací vpusti k RD Heydukova 11B 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,- Kč paní Ludmile 
                    Wallové na vybudování pásové odvodňovací vpusti k RD Heydukova 11B 
                   Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                   Ukládá ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan ,Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa) 
 

13. VII.55/2000/6 Věc : Žádost MO MMB města Brna o  stanovisko k návrhu zrušení obecně závazné  
                                      Vyhlášky č. 17/2013, kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků statutárního 
                               Města Brna č. 10  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit se zrušením obecně závazné vyhlášky č. 17/2013, 



                   kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10 a  
                   ztotožňuje se se závěry 53.zasedání komise majetkové Rady města Brna, konané dne  
                  24.4.2017 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

14. VII.55/2600/1 Věc : Schválení seznamu termínu a místa zápisu do MŠ, zřízených MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  s termínem a místem zápisu do mateřských škol zřízených městskou částí 
                    Brno –Líšeň , podle přílohy tohoto usnesení  
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

15. VII.55/2600/2 Věc : Zpráva ze zahraniční služební cesty 
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Mateřské školy, Brno, 
                   Neklež 1a, p.o. 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

16. VII.55/2600/3 Věc : Schválení účasti ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, p.o. na projektu Poskytování bezplatné  
                                    stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III 
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí a souhlasí s účastí Základní školy Brno, Novolíšeňská 10, p.o na projektu 
                    Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

17. VII.55/2600/4 Věc : Žádost o finanční náhradu za vybavení bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se slevou na nájemném ve výši 50% po dobu 6 měsíců manželům Dominiku 
                    a Beatě Kopeckým , bytem Hochmanova 15  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

18. VII.55/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 32, vel. 3+1, J.Faimonové 2 paní Jitce Žilinkové, bytem  
                   J.Faimonové 2 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 17, vel. 3+1 v témže domě. Nájemní  
                   smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

19. VII.55/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem bytu č. 8, vel. 1+kk, Jírova 21 ing.Hubertu Lorenzovi, bytem Kubíkova 4 za podmínky 
                   vrácení bytu č. 14, vel. 1+kk, Kubíkova 4. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                   s pronájmem bytu č. 1, vel. 1+1, Hochmanova 1 paní Ireně Skryjové, bytem Puchýřova 9 za  
                   podmínky vrácení bytu č. 19, vel. 1+kk+galerie, Puchýřova 9.Nájemní smlouva bude uzavřena 
                   na dobu neurčitou 
                   s pronájmem bytu č. 10, vel. 2+kk, Zikova 8 paní Jitce Novotňákové , bytem Molákova 5 za  
                  podmínky vrácení bytu č. 21, vel. 4+1, Molákova 5. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  
                   neurčitou 
                   s pronájmem bytu č. 16 ,vel. 2+kk, Jírova 23 paní Heleně Herákové, bytem Molákova 3 za  
                   podmínky vrácení bytu č. 2, vel. 4+1 , Molákova 3. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                   neurčitou 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

20. VII.55/2600/7 věc : Stavební úprava – rozšíření bytového jádra o část chodby v rámci regenerace bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou  - rozšířením bytového jádra o část chodby v bytě č. 18, 
                   J.Faimonové 2 , nájemce Simony Oviskové, dle přiloženého projektového výkresu  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

21. VII.55/2600/8 Věc : Pronájem nástavbového bytu s předplaceným nájemným  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem nástavbového bytu 2+kk, č. 14, Kubíkova 2 paní Lence Blümelové, 
                   bytem  Turgeněvova 24, Brno . Podmínkou uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou  
                   dvou let je uhrazení částky 55 284,- Kč., předplacené nájemné na dobu 2 let 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 
22.VII.55/2600/9 Věc : Partnerství s Rodinným centrem Pastelka v rámci projektu mikrojeslí 

                    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                   Usnesení : RMČ schvaluje Partnerství bez finančního příspěvku s příjemcem podpory z Operačního  
                                      programu Zaměstnanost (projekt mikrojesle) Rodinným centrem Pastelka z.ú. 
                                      RMČ souhlasí s bezplatným poskytnutím prostor pro realizaci projektu 
                                     Pověřuje p. starostu podpisem Prohlášení o partnerství  
               Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

22. VII.55/2600/10 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce : Prodloužení ulice Markovišovy- 
                             Realizace – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na  
                   stavební práce Prodloužení ulice Markovičovy – realizace zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb. 
                    o zadávání veřejných zakázek  
                     termín pro podání nabídek 22.5.2017 do 9.00 hod. 
                                  pro otevírání obálek 22.5.2017 od 9.05 hod. 
                                  pro otevírání a hodnocení nabídek 22.5.2017 od 9.15 hod. 
 
                     RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení obálek ve složení  
                     Člen                                                                             náhradník  
                     Mgr.Břetislav Štefan                                          Mgr.Bc. Alexandra Černá 
                     Ing.arch. Iva Kremitovská                                  Ladislav Barták  
                     Ing.Jaromír Talpa                                                Ing. Luboš Věrný  
                     Ivan Kůs                                                               Ing.arch. Markéta Hoskovcová , PhD. 
                     PhDr. Miloš Freiberg                                         Ing.Eva Málková  
                    RMČ pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno,  
                    MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                     Ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi 
                     Zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 
                     T : bezodkladně 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

23. VII.55/2600/11 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění stěhovacích služeb 2017 -2019 
                                      Výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
                     Zajištění stěhovacích služeb 2017 – 2019 zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
                    Veřejných zakázek 
                     Termín pro podání nabídek 12.6.2017 do 13.00 hod. 
                                   Pro otevírání obálek 12.6.2017 od 13.05 hod. 
                                   Pro posouzení a hodnocení nabídek 12.6.2017 od 13.15 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení  
                    Člen                                                           náhradník  
                   Mgr. Břetislav Štefan                               Mgr.Bc. Alexandra Černá  



                     Ing.arch. Iva Kremitovská                       Ladislav Barták  
                     Ing.Luboš Věrný                                       Mgr. Petr  Lízal CSc.  
                     Ing. Jaromír Talpa                                    Ing.Eva Málková 
                     PhDr. Miloš Freiberg                               Ing.arch. Markéta Hoskovcová, PhD. 
                     RMČ pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno,  
                     MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky  
                     RMČ ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi 
                     Zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, odeslání  
                     Formuláře o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU, 
                     T : bezodkladně 
Přítomno . 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

24. VII.55/2600/12 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce : Modernizace a rekonstrukce bytů 
                                           v bytových domech v Brně –Líšni III.etapa – výzva k podání nabídek, textová 
                                  část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                     Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební  
                     práce Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně – Líšni III.etapa zadávanou 
                     podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  
                     termín pro podání nabídek 12.6.2017 do 9.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 12.6.2017 od 9.05 hod. 
                                 pro posouzení a hodnocení nabídek 12.6.2017 od 9.15 hod. 
                      RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení obálek ve složení  
                     Člen                                                            náhradník  
                     Mgr. Břetislav Štefan                              PhDr. Miloš Freiberg 
                     Ing.arch. Iva Kremitovská                      Ing.Jaromír Talpa 
                     Ing.Luboš Věrný                                      Mgr.Petr Lízal, CSc. 
                      Bc. Rudolf Škubal                                   Mgr.Bc. Alexandra Černá  
                      Ing.Jiří Šlanhouf                                     Ing.arch.Markéta Hoskovcová, PhD. 
                      RMČ pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno,  
                      MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                      Ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi 
                      Zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, odeslání 
                      formuláře o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, T : bezodkladně 
 přítomno : 7           pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

25. VII.55/2600/13 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce MŠ STRNADOVA – REKONSTRUKCE  
                                            A MODERNIZACE VNITŘNÍCH PROSTOR – výzva k podání nabídek, textová část  
                                     zadávací dokumentace 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
          Usnesení : RMČ schvaluje 
                             Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
                             práce MŠ STRANADOVA – REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VNITŘNÍCH PROSTOR zadávanou 
                             podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
                             termín pro podání nabídek 29.5.2017 do 9.00 hod. 
                                          pro otevírání obálek 29.5.2017 od 9.05 hod. 
                                           pro posouzení a hodnocení nabídek 29.5.2017 od 9.15 hod. 
                            RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení  
                             Člen                                                            náhradník  
                             Mgr.Břetislav Štefan                                   Mgr.Bc. Alexandra Černá  
                              Ing.arch. Iva Kremitovská                        Mgr. Petr Lízal, CSc. 
                              Ing.Jaromír Talpa                                      Jan Merta  
                              Ing.Luboš Věrný                                        Ing.arch.Markéta Hoskovcová, PhD. 
                              PhDr. Miloš Freiberg                                Ing.Eva Málková 
                              Ladislav Barták                                          Ing.Irena Sehnalová 
                             Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno –Líšeň 



                               u této veřejné zakázky  
                             ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi  
                             zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele,  
                              T : bezodkladně 
                Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 
26. VII.55/2600/14 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na služby : POLIKLINIKA HORNÍKOVA –  

                              REGENERACE PD – výběr nejvýhodnější nabídky nebo zrušení výběrového řízení 
                            a vypsání nového výběrového řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem POLIKLINIKA HORNÍKOVA 

- REGENERACE PD jako nejvhodnější nabídku firmy 
Ing.arch. Ondřej Skála, se sídlem Viniční 44, 615 00 Brno, IČ : 71767134 

                                    RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a firmou  
                                             Ing.arch. Ondřej Skála,se sídlem Viniční 44, 615 00 Brno, IČ : 71767134 
                                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o dílo  
                                    Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek  
                                    Uveřejnit na profilu zadavatele 
                                    Písemnou zprávu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ  
                                    Smlouvu o dílo do 15 dnů od uzavření smlouvy 
               Přítomno : 7          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Kremitovská ) 
 

27. VII.55/2600/15 Věc : Nafukovací hala – dodatek č. 1 k dohodě o podmínkách provozování  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o způsobu a podmínkách provozování nafukovací  
                    přetlakové haly uzavřené s SK Líšeň a ZŠ Novolíšeňská  
                    pověřuje p. starostu podpisem dodatku 
přítomno : 7          pro . 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa, Kremitovská )  
 

28. VII.55/2400/1 Věc _ Veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace MŠ Šimáčkova – výzva k podání  
                                             Nabídek  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ schvaluje  
                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
                   o zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace MŠ  
                   Šimáčkova , Brno – Líšeň , které tvoří přílohu č. 2+3 tohoto zápisu 
                   Ověřené přílohy (s výjimkou CD) jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Termín pro podání nabídek 6.6.2017 od 9. 00 hod. 
                                pro otevírání obálčk 6.6.2017 od 9.00 hod. 
                                následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                    RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace , 
                    Hodnocení nabídek ve složení :  
                    Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Luboš Věrný, Ing.arch. Iva Kremitovská, PhDr. Miloš Freiberg, 
                                     Ing. Jaromír Talpa 
                    Náhr. Mgr.Tereza Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ivan Kůs, Mgr.Jaroslav Stross 
                    RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                    Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
                    Zajistit odeslání výzvy se zadávací dokumentací k podání nabídky dodavatelům ,T : bezodkladně 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa , Kremitovská ) 
 

29. VII.55/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Zajištění bezbariérovosti budov základních škol  
                                 Masarova a Novolíšeňská – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Zajištění bezbariérovosti budov základních 
                   škol Masarova a Novolíšeňská jako nejvhodnější nabídku firmy Beta Control s.r.o., Brno – Bystrc, 
                   Bystrc, Černého 829/58, IČ : 60696052  



                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  
                   Beta Control s.r.o., Brno – Bystrc, Bystrc, Černého 829/58, IČ : 60696052 na Zajištění  
                   bezbariérovosti budov základních škol Masarova a Novolíšeňská , která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                    Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                     Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                    Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                                   Nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa, Kremitovská )  
 

30. VII.55/2400/3 Věc : Veřejná zakázka – Úprava vegetace v Brně – Líšni – lokality 1,2,3,4,6,7,8,9  - výzva 
                                    K podání nabídek 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby Úprava vegetace v Brně – Líšni 
                   lokality 1,2,3,4,6,7,8,9 v souladu s ustanovením § 3 písm.b) z.č. 134/2016 Sb. o zadávání  
                   veřejných zakázek (dále jen zákon ) v otevřeném řízení 
                    formulář oznámení o zakázce, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                    zadávací dokumentaci, která tvoří přílohy č. 3+4 tohoto zápisu  
                   Ověřené přílohy (s výjimkou CD) jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ 
                    Termín pro podání nabídek 20.6.2017 do 9.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 20.6.2017 od 9.00 hod. 
                                 následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                   RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení 
                     nabídek ve složení  
                   členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk,Ing.arch. Iva Kremitovská, PhDr.Miloš  
                                    Freiberg, Ing.Jaromír Talpa 
                    Náhr. Mgr.Tereza Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ing. Luboš Věrný, Mgr.Jaroslav Stross 
                    Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                     Jednáním za statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této nadlimitní veřejné zakázky  
                   Podpisem formuláře Oznámení o zakázce 
                    RMČ ukládá  
                    Vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Zajistit uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení (otevřeném řízení ) prostřednictvím  
                    formuláře Oznámení o zakázce v Informačním systému o veřejných zakázkách a v Úředním  
                    věstníku Evropské unie 
                    T : bezodkladně 
                     Zajistit uveřejnění komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele  
                    T : ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v Úředním věstníku Evropské unie 
                     Zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
                    T : bezodkladně 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa , Kremitovská )  
 

31. VII.55/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Úprava parteru obchodního centra Masarova 
                                     část B – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Úprava parteru obchodního centra  
                   Masarova – část B jako nejvhodnější nabídku firmy Dopravní stavby Brno, s.r.o., Brno – Líšeň  
                    Trnkova 2617/150, IČ : 45474281 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  
                   Dopravní stavby Brno s.r.o., Brno – Líšeň ,Trnkova 2617/150, IČ : 45474281 na Úprava 
                   parteru obchodního centra Masarova – část B, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                   Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  nabídky, T . do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 



přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

32. VII.55/1120/1 Věc : Žádost o schválení záměru o provedení rekonstrukce výměníkové stanice 
                                   Polikliniky Horníkova č.p. 2485 prostředky z rozpočtu MČ Brno –Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje záměr provedení rekonstrukce výměníkové stanice polikliniky Horníkova 34 
                    Brno – Líšeň – prostředky z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

33. VII. 55/SML/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na zajištění služeb – Speciální ochranná dezinfekce, 
                                    dezinsekce, desikace  a deratizace v bytových domech a nebytových prostorách  
                                   bytových domů MČ Brno – Líšeň – zahájení zadávacího řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Na schůzi byl předložen nový materiál. 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    text zadávací dokumentace Rámcová dohoda na zajištění služeb – Speciální 
                    ochranná dezinfekce , dezinsekce , desikace a deratizace v bytových domech a nebytových 
                    prostorách bytových domů MČ Brno – Líšeń  
                    lhůtu pro podání nabídek 22.5.2017 do 10.30 hod.  
                    lhůtu pro otevírání obálek 22.5.2017 od 10.35 hod. 
                    lhůtu pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 22.5.2017 od 10.45 hod. 
                    Jmenuje komisi  
                    Mgr. Štefan, Ing.arch. Kremitovská, PhDr. Freiberg, p. Barták, Ing. Mlýnek 
                    Náhr. Ing. Sehnalová, RNDr. Borecký,CSc., Mgr. Dryšl, Mgr. Stross, Ing. Okáník 
                    Ukládá řediteli SML p.o. zajistit veškeré právní kroky dle ZZVZ související se zahájením zadávacího 
                    řízení 
přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

34. VII.55/SML/2 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – DOMY za 1.čtvrtletí 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – DOMY za I.čtvrtletí 2017 viz příloha 
Přítomno : 6         pro : 6  (Štefan, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

35. VII.55/1110/1 Věc : Návrh úpravy pasáže radnice Líšeň a provozu malé galerie LÍPA (Líšeňská Pasáž) 
Vyjádření : viz  důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ukládá řediteli příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň dopracovat koncept 
                   úpravy pasáže radnice Líšeň a provozu malé galerie LÍPA (Líšeňská Pasáž) a předložit RMČ  
                   ke schválení 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 

36. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 12.4.2017 
                                       zápis z komise školské ze dne 12.4.2017 
                                       zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 28.3.2017 
                                       zápis z komise životního prostředí ze dne 10.4.2017 
                                       zápis z komise dopravní ze dne 24.4.2017 
pro : 7  

37. Kontrola usnesení  
Trvá úkol 15/53 – nebylo předloženo VŘ na výtahy 
                  16/53 – nebylo předloženo VŘ na elektro 
                   17/53 – nebylo předloženo VŘ na zednické práce 
Nebyl předloženo do RMČ harmonogram výběrových řízení – SML  

38. Diskuse, Různé 
39. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  
 

                  Mgr. Břetislav Štefan                                                         PhDr. Miloš Freiberg 
                          starosta                                                                             místostarosta  



 
 

                                     
                 

  
                       
      


